ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 658 от 31.01.2014
Об отклонении предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию (протокол от 25.12.2013 № 151):

1. Отклонить предложение регионального Духовного управления мусульман Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центральное духовное управление мусульман России» о внесении изменений в Правила землеполь-зования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градо-строительного зонирования в части изменения границы территориальной зоны Ж.1.-5 в результате уменьшения и выделения территориальной зоны, позво-ляющей разместить культовый объект мечеть в восточной части города, согласно приложению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Иванова А.Л.
Глава города

       Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ________

Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования в части изменения границы территориальной зоны Ж.1.-5
в результате уменьшения и выделения территориальной зоны позволяющей разместить культовый объект мечеть в восточной части города.

Заявитель: «Центральное духовное управление мусульман России», Региональное Духовное управление мусульман Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Комиссия по градостроительному зонированию, рассмотрев предложение регионального Духовного управления мусульман Ханты-Мансийского автоном-ного округа – Югры «Центральное духовное управление мусульман России»     о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования в части изменения границы территориальной зоны Ж.1.-5 в результате уменьшения      и выделения территориальной зоны позволяющей разместить культовый объект мечеть в восточной части города, рекомендует отклонить данное предложение, так как:

- в соответствии с проектом межевания территории поселка Гидро-строитель, утвержденным распоряжением Администрации города от 16.07.2013 № 5111, на рассматриваемой территории планируется индивидуальное жилищное строительство;

- в соответствии с распоряжением Администрации города от 11.09.2013     № 3201 «Об утверждении перечня земельных участков, подлежащих бесплат-ному предоставлению гражданам для индивидуального жилищного строи-тельства» на рассматриваемой территории планируется предоставление участков под индивидуальное жилищное строительство для льготной категории граждан;

- культовые сооружения в территориальной зоне Ж.1. «Зона усадебной жилой застройки» относятся к условно разрешенным видам использования земельного участка.